
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Sercom Services B.V. 28-12-2023 
 1

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Sercom Services B.V.,
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 69047812,
statutair gevestigd te Zoetermeer,
feitelijk gevestigd te (2631 RV) Nootdorp aan de Reflectiestraat 73.

28-12-2023 
 1

Sercom Services B.V. levert – kort gezegd – totaaloplossingen voor
databekabeling.

28-12-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 763.451,00 € -76.030,00 € 142.430,00

2020 € 1.128.652,00 € -123.088,00 € 226.642,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 05-04-2024
Insolventienummer F.09/23/323
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000311817:F001
Datum uitspraak 28-11-2023

R-C mr. R. Cats
Curator mr J.N. van der Pouw Kraan

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3a982b8e-f18d-ee11-a880-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bbdaae6c-518c-e511-80c6-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De financiële gegevens zijn ontleend aan het fiscaal rapport aangifte
vennootschapsbelasting 2021 met daarin opgenomen de (enkelvoudige)
commerciële en fiscale jaarrekening van Sercom Services B.V.

28-12-2023 
 1

13
28-12-2023 

 1

€ 4.172,75
28-12-2023 

 1

€ 45.209,34
05-04-2024

 2

van 

28-11-2023

t/m 

27-12-2023

28-12-2023 
 1

van 

28-12-2023

t/m 

4-4-2024

05-04-2024
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 90 uur 10 min

2 69 uur 15 min

totaal 159 uur 25 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig bestuurder/aandeelhouder van Sercom Services B.V. is SCS Groep B.V.

Bestuurders (alleen/zelfstandig bevoegd) van SCS Groep B.V. zijn de heer E.
Tamin en mevrouw G.B.S.A. Tamin.

28-12-2023 
 1

Voor zover bekend is Sercom Services B.V. niet als eisende en/of gedaagde
partij bij een gerechtelijke procedure betrokken.

28-12-2023 
 1

De lopende bedrijfsmatige verzekeringen zijn - mede omdat nog enige
werkzaamheden werden afgerond - gecontinueerd. De verschuldigde premies
waren (vooruit)betaald. Eventuele restituties van vooruitbetaalde premies
hebben mijn aandacht.

28-12-2023 
 1

De verzekeringen zijn beëindigd. Uit hoofde daarvan is een premierestitutie
ad € 103,88 ontvangen.

05-04-2024
 2

Sercom Services B.V. huurt kantoor- en opslagruimte aan de Reflectiestraat 73
te (2631 RV) Nootdorp. De huurovereenkomst is bij brief van 4 december 2023
opgezegd. Oplevering zal in overleg met de verhuurder plaatsvinden.

Hierbij is nog relevant dat Sercom Services B.V. een gedeelte van de hiervoor
bedoelde kantoor- en opslagruimte onderverhuurt. Met de onderhuurder vindt
overleg plaats over mogelijke overname van het huurcontract dan wel
ontruiming van het gehuurde.

28-12-2023 
 1

Het gehuurde is per 1 maart 2024 aan de verhuurder opgeleverd. Het
huurcontract is niet door de onderhuurder overgenomen.

05-04-2024
 2

Als (belangrijkste) oorzaak van het faillissement wordt de schuldenlast vanuit
de coronaperiode (Belastingdienst (bijzonder betalingsuitstel), UWV (ter zake
NWO) en het pensioenfonds) genoemd. Daarnaast werd de onderneming ook
geconfronteerd met een langdurig zieke werknemer, waarvoor geen
verzuimverzekering zou zijn afgesloten.

Eén en ander wordt meegenomen bij het oorzakenonderzoek.

28-12-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

13

28-12-2023 
 1

Personeelsleden 

13

28-12-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

1-12-2023 13 na verkregen machtiging op 30 november 2023

totaal 13

De intake door het UWV heeft plaatsgevonden, waarbij het UWV thans doende
is de over te nemen loonaanspraken te beoordelen. Daarna is het wachten op
de door het UW V bij de boedel in te dienen regresvordering ter zake de
overgenomen loonverplichtingen.

28-12-2023 
 1

3. Activa

Sercom Services B.V. heeft geen onroerende zaken in eigendom. 28-12-2023 
 1

Niet van toepassing. 28-12-2023 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

kantoor- en bedrijfsinventaris, materieel en
voorraad

€ 8.833,00

vervoersmiddelen € 12.702,00

totaal € 21.535,00 € 0,00

Sercom Services B.V. beschikt over een beperkte kantoor- en bedrijfsinventaris,
diverse (elektrische) gereedschappen en enig rollend materieel.

28-12-2023 
 1

De kantoor- en bedrijfsinventaris, diverse (elektrische) gereedschappen en
(restant)voorraad is voor een totaalbedrag van € 8.833,00 verkocht.

De vervoersmiddelen zijn verkocht voor een totaalbedrag van € 12.702,00.
Dit betroffen een bedrijfsauto en een (verouderde) bedrijfsbus. De
bedrijfsauto werd geleased, waarbij het leasecontract ten behoeve van de
verkoop door de boedel is ingelost.

05-04-2024
 2

De verkoopopbrengst van de bedrijfsmiddelen zal - zo nodig - ex art. 57 lid 3
Fw worden gereserveerd.

28-12-2023 
 1

De bedrijfsmiddelen worden getaxeerd. Er vinden gesprekken plaats met
geïnteresseerden inzake de koop/verkoop van (een deel van) de
bedrijfsmiddelen.

28-12-2023 
 1

afgerond
05-04-2024

 2

Sercom Services B.V. heeft een beperkte voorraad in eigendom. Dit betreffen
hoofdzakelijk (restant)materialen van reeds afgeronde projecten.

Daarnaast was op datum faillissement nog sprake van enig onderhanden werk
(zie hierna onder 6. Voortzetten/doorstart onderneming).

28-12-2023 
 1

De voorraad zal tezamen met de bedrijfsmiddelen worden verkocht. 28-12-2023 
 1

De voorraad (restant)materialen is verkocht (zie hierboven onder 3.3). 05-04-2024
 2



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

teruggaaf Essent € 207,25

premierestitutie verzekeringen € 103,88

overwaarde leaseauto € 3.328,66

rente € 226,11

totaal € 3.865,90 € 0,00

Niet van toepassing. 28-12-2023 
 1

Essent
Van energieleverancier Essent werd een (totaal)teruggaaf ad € 207,25
ontvangen.

premierestitutie verzekeringen
Uit hoofde van premierestituties werd een (totaal)bedrag van € 103,88
ontvangen.

overwaarde leaseauto
Sercom leasete een tweede bedrijfsauto. Deze werd geretourneerd aan de
leasemaatschappij die de auto via een autoveiling heeft verkocht. De
verkoopopbrengst was dermate dat een overwaarde ad € 3.328,66 is
gerealiseerd die aan de boedel is afgedragen.

rente
Op de faillissementsrekening werd tot op heden een bedrag van € 226,11
aan rente bijgeschreven.

05-04-2024
 2

Niet van toepassing. 28-12-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

debiteurenportefeuille € 24.300,17 € 11.113,35

totaal € 24.300,17 € 11.113,35 € 0,00

Blijkens de debiteurenadministratie stond per faillissementsdatum een bedrag
van € 88.885,18 aan debiteurenvorderingen open. Kort vóór datum
faillissement heeft een grote opdrachtgever echter nog substantiële betalingen
verricht die nog niet in debiteurenadministratie waren verwerkt. De werkelijke
debiteurenstand zal dan ook (substantieel) lager zal zijn. De komende periode
zal tot verdere incasso van de debiteuren worden overgegaan. Daarbij is nog
relevant dat enkele opdrachtgevers een gedeelte van de facturen op de g-
rekening van Sercom Services B.V. betaalden. Omtrent betaling van g-gedeelte
van de openstaande facturen zal - in verband met automatische opheffng van
de g-rekening - overleg met de fiscus plaatsvinden.

Daarnaast vindt met twee opdrachtgevers overleg plaats over vóór datum
faillissement verricht (maar nog niet gefactureerd) meerwerk.

28-12-2023 
 1

Na verwerking van de vóór datum faillissement ontvangen
debiteurenbetalingen bleek per faillissementsdatum een bedrag van €
24.300,17 (in plaats van € 88.885,18) aan debiteurenvorderingen open te
staan. Daarvan is inmiddels een bedrag van € 11.113,35 geïncasseerd.

Met betrekking tot het nog te factureren meerwerk is nog geen
overeenstemming met de betreffende opdrachtgevers bereikt.

05-04-2024
 2

incasso debiteuren
28-12-2023 

 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

ING
Sercom Services B.V. bankierde onder andere bij de ING. Op datum
faillissement was er sprake van een kleine roodstand (- € 52,16).

ABN AMRO
Daarnaast hield Sercom Services B.V. een drietal rekeningen bij de ABN AMRO
Bank aan, zijnde een:

28-12-2023 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

betaalrekening met een saldo van - € 14.755,76 per datum faillissement;
spaarrekening met een nihilsaldo per datum faillissement; en
g-rekening met een saldo van € 16.197,85 per datum faillissement;

Rabobank
Verder hield Sercom Services B.V. nog een (oude) bankrekening bij de
Rabobank aan. Het saldo op datum faillissement was € 0,00.

Sercom Services B.V. leaset een zestal bedrijfsbussen (operational lease). De
bedrijfsbussen zijn inmiddels bij de leasemaatschappij ingeleverd.

Daarnaast leaset Sercom Services B.V. een tweetal bedrijfsauto's (financial
lease). Aan de hand van de restantwaarde van de contracten wordt
beoordeeld of de boedel belang heeft bij inlossing daarvan, waarna de
bedrijfsauto's vanuit de boedel zouden kunnen worden verkocht. Indien geen
sprake is van overwaarde in de contracten zal tot inlevering van de auto's
worden overgegaan.

28-12-2023 
 1

Het leasecontract van één bedrijfsauto is ingelost, waarna de auto is
verkocht. De tweede leaseauto is aan de leasemaatschappij geretourneerd.
Zie hiervoor onder "3. Activa".

05-04-2024
 2

Van enige door Sercom Services B.V. verstrekte zekerheden zou (voor zover
bekend) geen sprake zijn.

28-12-2023 
 1

Niet van toepassing. 28-12-2023 
 1

Er wordt een enkel eigendom(svoorbehoud) op basis van een
bruikleenovereenkomst geclaimd. Beoordeling en afw ikkeling daarvan vindt
thans plaats.

28-12-2023 
 1

De bruikleengoederen zijn aan de uitlener geretourneerd. 05-04-2024
 2

Niet van toepassing. 28-12-2023 
 1

Niet van toepassing. 28-12-2023 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

Toelichting 

Niet van toepassing.

28-12-2023 
 1

afw ikkeling leaseovereenkomsten; en
beoordeling en afw ikkeling eigendom(svoorbehoud).

28-12-2023 
 1

afgewikkeld.
05-04-2024

 2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming was op datum faillissement nog in bedrijf. Ten behoeve van
een enkele opdrachtgever zijn nog werkzaamheden verricht. Dit betreffen
allemaal werkzaamheden op basis van regie (op basis van uurtarief),
waartegenover geen directe inkoopkosten stonden.

28-12-2023 
 1

In verband met de tijdelijke voortzetting van de bedrijfsactiviteiten kon in de
periode ná datum faillissement een voorlopige (vooruitlopend op de definitieve
facturatie) omzet van afgerond € 25.000,00 (btw verlegd) worden
gerealiseerd.

28-12-2023 
 1

Uit hoofde van de tijdelijke voortzetting van de activiteiten is een
totaalbedrag van € 26.520,00 (btw verlegd) gefactureerd. De kosten van
voortzetting bedroegen € 988,33.

Inmiddels is door de boedel een bedrag van € 12.750,00 ontvangen.

05-04-2024
 2

Financiële afw ikkeling boedeldebiteuren en opstellen definitieve financiële
verslaglegging.

28-12-2023 
 1

Incasso (restant)opbrengst voortzetting activiteiten 05-04-2024
 2

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 28-12-2023 
 1

Niet van toepassing. 28-12-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

28-12-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

28-12-2023 
 1

Niet van toepassing. 28-12-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

Het onderzoek naar de mate van volledigheid en het kwalitatieve gehalte van
de boekhouding dient nog plaats te vinden. Daartoe is de nodige administratie
ontvangen.

28-12-2023 
 1

Onderzoek naar de mate van volledigheid en het kwalitatieve gehalte van de
boekhouding vindt thans plaats.

05-04-2024
 2

De deponeringsdata van de jaarrekeningen zijn als volgt:

2019: niet gedeponeerd
2020: 2 november 2023
2021: 2 november 2023

28-12-2023 
 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Niet van toepassing. 28-12-2023 
 1

Blijkens de akte van oprichting d.d. 26 juni 2017 zijn er bij oprichting 200
aandelen geplaatst, elk groot € 0,01, vertegenwoordigende een geplaatst
kapitaal van € 2,00.

Met de oprichter is overeengekomen dat volstorting van de aandelen zal
plaatsvinden door inbreng van een door de oprichter gedreven onderneming.
De akte van oprichting bepaalt voorts:
“De oprichter is tot onverwijlde inbreng verplicht”.

Op grond hiervan geldt dat volstorting bij oprichting diende plaats te vinden.
Mocht volstorting toch niet plaatsgevonden hebben, dan geldt de vordering
terzake de volstorting als verjaard.

28-12-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

28-12-2023 
 1

In onderzoek
28-12-2023 

 1

onderzoek (mogelijk) onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.
28-12-2023 

 1

8. Crediteuren

Toelichting 

huur over de opzegtermijn (p.m.);
loon over de opzegtermijn (p.m.); en
salaris curator (p.m.).

28-12-2023 
 1

€ 479,88
05-04-2024

 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

huur over de opzegtermijn: € 479,88 (huur ad € 4.472,88) minus
waarborgsom ad € 3.993,00);
loon over de opzegtermijn (p.m.); en
salaris curator (p.m.).

€ 180.427,00

Toelichting 

De fiscus diende vooralsnog een vordering ad € 180.427,00 bij mij in.

28-12-2023 
 1

€ 239.224,00

Toelichting 

De fiscus diende vooralsnog een vordering ad € 239.224,00 bij mij in.

05-04-2024
 2

Toelichting 

Het UWV diende vooralsnog geen vordering bij mij in; het is wachten op de
door het UWV bij de boedel in te dienen regresvordering ter zake de
loonovername.

28-12-2023 
 1

Toelichting 

Het UWV diende vooralsnog geen preferente vordering bij mij in; het is
wachten op de door het UWV in te dienen regresvordering ter zake de
loonovername.

Wel diende het UWV een concurrente vordering ad € 215.760,71 ter zake de
terugvordering over een vijftal aanvraagperiodes NOW.

05-04-2024
 2

Toelichting 

Vooralsnog geen.

28-12-2023 
 1

3
28-12-2023 

 1

15
05-04-2024

 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 15.652,43
28-12-2023 

 1

€ 289.956,68
05-04-2024

 2

Vooralsnog onduidelijk. 28-12-2023 
 1

inventarisatie crediteuren.
28-12-2023 

 1

9. Procedures

Niet van toepassing. 28-12-2023 
 1

Niet van toepassing. 28-12-2023 
 1

Niet van toepassing. 28-12-2023 
 1

Niet van toepassing. 28-12-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De volgende zaken dienen nog te worden afgewikkeld:

verkoop bedrijfsmiddelen + voorraad;
opleveren huurpand;
incasso debiteuren;
afw ikkeling leaseovereenkomsten;
beoordeling en afw ikkeling (eigendoms)voorbehoud;
financiële afw ikkeling boedeldebiteuren;
afw ikkeling 7.1, 7.5 t/m 7.6; en
verdere inventarisatie van de crediteuren.

28-12-2023 
 1

De volgende zaken dienen nog te worden afgewikkeld:

incasso debiteuren;
financiële afw ikkeling boedeldebiteuren;
afw ikkeling 7.1, 7.5 t/m 7.6; en
verdere inventarisatie van de crediteuren.

05-04-2024
 2

Vooralsnog onduidelijk. 28-12-2023 
 1

5-7-2024 05-04-2024
 2

Zie hierboven onder 'Plan van aanpak'. 28-12-2023 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


